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پــس از آنکه در دولت ســیزدهم، روند تغییر 
عضویت ایران در شانگهای سرعت گرفت و بالاخره 
تهران عضوی دائم از این ائتلاف شــد، دولتمردان 
بریکس را هدفگذاری کردند. در نهایت با استقبال 
اعضای بریکس، ایران هم بــه عضویت این گروه 
درآمد تا بتواند با تعامل در چارچوب منافع مشترک، 
مقابل زورگویی های غربی ها بایســتد و منافعش را 

تامین نماید.
»بریکس« نام ائتلافی به رهبری قدرت های اقتصادی 
نوظهور است که از کنار هم قرار گرفتن حرف اول انگلیسی 
نام پنج کشور شامل برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای 
جنوبی تشکیل شده  است. در سال 2009 میلادی و هنگام 
برگزاری نخستین اجلاس، این ائتلاف »بریک« نام داشت 
اما سال بعد یعنی 2010 با الحاق آفریقای  جنوبی به بریکس 
تغییر نام داد؛ رخدادی که نشان داد، بریکس قابلیت تسری 

و گسترش دارد.
مزایای بریکس

بریکس را می توان یک باشگاه اقتصادی با گرایش های 
سیاسی و حتی فرهنگی تمدنی دانست؛ کشورهایی که 
فقط بازیگرانی در حال توسعه نیستند بلکه قطب های 
اصلی ساختار چندقطبی آینده جهان به شمار می روند.

در تشــریح ظرفیت ها و پتانسیل های بریکس نیز 
لازم است نگاهی به رکوردزنی های اعضای آن انداخت؛ 
برخورداری از بزرگ ترین و پرجمعیت ترین کشورهای 
دنیا گرفته تا متنوع ترین منابع و قدرتمندترین ارتش های 
جهان. کشورهای عضو بریکس 42 درصد جمعیت، 30 
درصد ســرزمین ها، 26 درصد تولید ناخالص داخلی و 

بررسی اهمیت عضویت ایران 
در گروه بریکس مقاومت  گفتمان  پیشرفت 

مستقل توسعه ارتباط با کشورهای  رضا الماسیبا 

بخش پایانی

❖

کشورهای بریکس از مهم ترین تولیدکنندگان کالا، خدمات و مواد خام در 
دنیا هســتند... همچنین یکی از مهم ترین رویکردهای اعضای بریکس این 
است که آنها حامی کشورهای در حال توسعه و برقرارکننده تعادل و عدالت 

اقتصادی در مقابله با نظام پولی و بانکی غربی هستند.

❖

نایب رئیس مجلس: سیاســت کلی نظام و تأکید رهبر معظم انقلاب بر 
ارتباط با تمامی دنیا اســت. دنیا تنها به چند کشــور خلاصه نمی شود و 
اولویت اول ما کشورهای همسایه است، به دلیل آنکه منافع ما تأثیرپذیری 
و تأثیرگذاری دارد. اولویت دوم، کشورهای منطقه است و اولویت سوم 
هم پیمان های منطقه ای و جهانی مانند بریکس است. در این دولت و این 
مجلس توهم هایی که ایجاد شده بود که باید با آمریکا باشیم، ابطال شد 

و به لطف خدا مردم آثارش را به زودی خواهند دید.

20 درصد تجارت کالایی جهان را در اختیار دارند.
تنها کشور آفریقایی عضو بریکس، آفریقای  جنوبی است 
که شاید در میان این غول ها کوچک به نظر برسد اما از نظر 
تولید ناخالص داخلی دومین اقتصاد بزرگ آفریقاست، سومین 
ارتش بزرگ آفریقا را دارد هر چند از نظر مساحت و جمعیت 
حدود 60 میلیونی، در این قاره ششــم است. پایتخت آن 
ژوهانسبورگ ثروتمندترین شهر و پایتخت اقتصادی به خاطر 

برخورداری از بزرگ ترین معادن طلا و الماس آفریقاست.
ضمن اینکه کشورهای بریکس از مهم ترین تولیدکنندگان 
کالا، خدمات و مواد خام در دنیا هستند و پیش بینی شده در 

آینده نه چندان دور بزرگ ترین شوند.
همچنین یکی از مهم ترین رویکردهای اعضای بریکس 
این است که آنها حامی کشورهای در حال توسعه و کشورهای 
جنوب و برقرارکننده تعادل و عدالت اقتصادی در مقابله با 

نظام پولی و بانکی غربی است.
از لحاظ جایگاه سیاســی و اثرگذاری در سازمان های 
اثرگذار بین المللی لازم به ذکر اســت که در حال حاضر دو 
کشور عضو بریکس یعنی روسیه و چین، عضویت دائم شورای 
امنیت را دارند؛ موضوعی که باعث شده بسیاری از بازیگران 
برای رهایی از فشارهای سیاسی غرب در مجامع بین المللی 
به ویژه شورای امنیت سازمان ملل در صدد الحاق به آن برآیند.

سود دوطرفه الحاق ایران به بریکس
الحــاق ایران به بریکس برای هر دوطرف ســودمند 
است. موقعیت جغرافیایی منحصر به فرد ایران و قابلیت ها 
و ظرفیت هــای بی نظیــر آن در حوزه انــرژی، تزانزیت و 
فعالیت های تجاری و اقتصادی به گونه ای است که اعضای 
بریکس نگاهی ویژه به تهران دارند و ایران از جذابیت بالایی 

برای قدرت های نوظهور این گروه برخوردار است.
ایران به عنوان مسیر طلایی اتصال ترانزیتی شرق به 
غرب، سخت مورد توجه چین به عنوان یکی از بزرگ ترین 
صادرکنندگان کالا به نقاط مختلف جهان از جمله غرب آسیا 

و اروپاســت تا از طریق ایران یکی از امن ترین، ارزان ترین و 
کوتاه ترین مسیرهای صادرات خود را ایجاد و همین طور، 
مواد خام مورد نیاز خود را از ایران و دیگر کشورهای حوزه 
خاورمیانه از طریق مسیر ایران تامین کند. در مقابل، عضویت 
در بریکس، فرصت های اقتصادی- سیاسی قابل توجهی را 
در اختیار ایران قرار می دهد که به دلیل بدعهدی غرب در 
اجرای برجام، تحت شدیدترین تنگناها قرار دارد و چند دور 
مذاکره در دولت سیزدهم هم به دلیل زیاده خواهی های آمریکا 

و متحدان اروپایی، بی نتیجه مانده  است.
بنابرایــن، بریکس می توانــد به کمک ایــران برای 
خنثی ســازی تحریم های غربی برآید. ضمن اینکه روسیه 
نیز به عنوان عضوی از شانگهای و بریکس که اینک تحت 
شدیدترین تحریم های تاریخ آمریکا و اروپا قرار دارد، می تواند 

با استفاده از تجارب تهران، تحریم های غرب را دور بزند.
در چنین شرایطی که غرب با استفاده ابزاری از تحریم 
در مقابل کشورهای ناهمسو، سعی در دستیابی به مطالبات 

گزاف خود دارد، همکاری کشورهای نوظهور بزرگ، غنی و 
پرجمعیت می تواند محاسبات آنها را برهم بزند. در نتیجه 
بازیگــران مختلف جهان به ویژه اعضــای بریکس به این 
نتیجه رسیده اند که با تعریف سازوکارهای پولی و اقتصادی 
مخصوص به خود از آســیب های نظم آمریکایی- اروپایی 

مصون بمانند.
آشفتگی غرب 

در برابر توسعه همکاری کشورهای مستقل
بســیاری بریکس را در مقابل با غــرب و ائتلاف های 
اروپایی- آمریکایی به تصویر می کشــند. در شرایطی که 
آمریکا بعد از حوادث 11سپتامبر به یکجانبه گرایی در نظام 
بین الملل روی آورد، کشــورهای در حال توسعه همچون 
گروه بریکس، در پی ایجاد نظم نوینی مبتنی بر ساختاری 
چندقطبی با اولویت گذار از دوره سرمایه داری غربی در نظم 
بین الملل هستند. پیوستن کشورهای ایران، عربستان، امارات، 
مصر، اتیوپی و آرژانتین به بریکس به معنای افزایش وزن و 

اهمیت این گروه است که جمعیت اعضای آن را به نیمی 
از جمعیت جهان و تولید آنها را به حدود یک ســوم تولید 

جهانی خواهد رساند.
بلافاصله پــس از این مهم، غربی هــا نگرانی خود را 
از گســترش بریکس نشــان دادند. پایگاه خبری تحلیلی 
الشرق الاوســط در این باره می نویســد؛ نخستین نگرانی 
غرب این است که گسترش بریکس موجب تضعیف نظام 
تحریم های بین المللی به ریاســت کشور های غربی شود. 
واقعیت این اســت که گروه بریکس با موضعی که در قبال 
روسیه اتخاذ کرد، عملاً توانایی خود را برای تضعیف تاثیر 

تحریم های بین المللی ثابت کرد.
از سال 2014 که روسیه بر شبه جزیره کریمه تسلط 
پیدا کرد، مبادلات تجاری این کشور با گروه هفت به علت 
تحریم های اقتصادی و مالی، حدود 36 درصد کاهش یافت 
در حالی که تجارت روســیه با اعضــای بریکس طی این 
مدت 121 درصد رشد داشته است. کارشناسان معتقدند؛ 

اگر کشور های عضو بریکس در کنار روسیه نبودند، اوضاع 
اقتصادی این کشور این گونه نبود. این مسئله موجب شده 
است شماری از کشور های جهان، گروه بریکس را جایگزین 

مناسبی برای وابستگی کامل به غرب بدانند.
الشرق الاوسط ادامه می دهد؛ دومین عامل نگرانی غرب 
این است که بریکس، سلطه دلار بر اقتصاد جهان را تضعیف 
کند به ویژه بعد از شــایعاتی که نشان می دهد بریکس به 
دنبال معرفی ارز مخصوص به خود برای اســتفاده اعضا از 
آن در تجارت بین مرزی است. هر چند بریکس معرفی ارز 
جدید را در دستور کار نشست اخیر خود قرار نداد، اما گزارش 
رسانه های غربی از موانع پیش روی چنین اقدامی حکایت 
دارد. ممکن است معرفی ارز مشترک در کوتاه مدت دشوار 

باشد، اما قطعا اعضای بریکس، استفاده از ارز های داخلی را 
در تجارت دوجانبه تشویق خواهند کرد.

نگرانی دیگر غرب این اســت که بریکس به دوقلوی 
غیررسمی گروه هفت تبدیل شود. در شرایط کنونی اعضای 
گروه هفت، پیش از تشــکیل نشســت های بین المللی با 
یکدیگر هماهنگ می شوند و با اتخاذ موضع مشترک، خود 
را در موضــع قدرت قرار می دهند. اگر گروه بریکس نقش 
مشابهی ایفا کند، می تواند نقشی کارآمد در رساندن صدای 
کشور های در حال توسعه داشته باشد. نکته دیگر این است 
که بانک توسعه گروه بریکس در آینده به نهادی شبیه به 
»بانک جهانی« تبدیل شود که در کنترل کشور های غربی 

است. در این صورت بریکس خواهد توانست دیدگاه خود 
را بر سیاست های اقتصادی برخی کشور ها تحمیل کند.

خلاصه این که غرب از این واهمه دارد که گروه بریکس 
بتواند به رقیبی برای نفوذ بین المللی کشور های غربی تبدیل 
شود. این رقابت می تواند در عرصه سیاسی – مثل تحریم های 
بین المللی یا میانجیگری بین کشورها - یا در عرصه اقتصادی 
– از طریق پایان دادن به سلطه دلار یا تاثیر بر تقاضا- باشد 

یا این که بر سیاست های کشور ها تاثیر بگذارد.
گزارش های مراکز پژوهشی غربی بر دو موضوع رقابت 
بین گروه بریکس و غرب و نحوه به شکست کشاندن بریکس 
متمرکز است و در این گزارش ها، کمتر به تاثیر اقتصادی 
مثبت این شراکت اشاره شده است که شاید بتواند موجب 
شکوفایی اقتصاد کشور هایی شود که نیمی از جمعیت جهان 

را در خود جای داده اند.
ابطال انزوای ایران

با شرایطی که پس از پیوستن کشورمان به گروه بریکس 
و شانگهای ایجاد شده، ادعای منزوی شدن ایران باطل شده 
است. غربی ها که با طراحی یک جنگ ترکیبی پیچیده علیه 
کشورهای مستقل به خصوص ایران اسلامی سعی در به انزوا 
کشیدن این کشورها داشتند امروز با انتشار خبر پیوستن 6 

کشور دیگر به گروه بریکس آشفته تر شده اند.
جمهوری اسلامی ایران با کسی سر جنگ ندارد و 
میز مذاکره را ترک نمی کند. حجت الاسلام والمسلمین 
مجتبی ذوالنوری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با 
بیان این مطلب در گفت وگویی تلویزیونی اظهار می دارد: 
»سیاست کلی نظام و تاکید رهبر معظم انقلاب بر ارتباط 
با تمامی دنیا اســت. دنیا تنها به چند کشور خلاصه 
نمی شود و اولویت اول ما کشورهای همسایه است و 
به دلیل آنکه منافع ما تاثیر پذیری و تاثیرگذاری دارد 
و اولویت دوم کشــورهای منطقه است و اولویت سوم 
هم پیمان های منطقه ای و جهانی مانند بریکس است. 
در این دولت و این مجلس توهم هایی که ایجاد شده 
بود که باید با آمریکا باشیم، ابطال شد و به لطف خدا 
مردم آثارش را به زودی خواهند دید. ارتباطات شکل 
می گیرد و آن وقفه ای که در گذشته با نگاه به غرب و 
آمریکا ایجاد شده بود، در حال ترمیم است و تدریجاً 
نیز اثر خود را خواهد گذاشت. ما بر آنیم ارتباطمان را 
با کشورهای دیگر بیشتر کنیم تا بسیاری از مشکلات 

حل خواهد شد.«

ذوالنوری ادامه می دهد: »با علم و به استناد تجربیاتی که 
دارم، عــرض می کنم؛ این دولت اراده لازم را دارد و با توجه به 
زیرساخت هایی که به واسطه توسعه روابط با کشورهای دیگر 
به خصوص همسایگان فراهم شده، هر چه جلوتر می رویم بار 
تحریم ها کمتر خواهد شد، در نتیجه زندگی و معیشت مردم 
بهبود خواهد یافت.« این نماینده مجلس تاکید می کند: »نگاه 
این دولت سیاسی نیست و در تمکین به قوانین بهتر از دولت 
قبلی عمل می کند. با توجه به نگاه های نزدیک به هم شرایط 
خوبی را داریم. در این مجلس در ابعاد سیاست خارجی و معیشت 
و سایر ابعاد دولت و مجلس نظرات نزدیکی دارند و مقاومتی 

در دولت برای عدم اجرای قانون در این دولت وجود ندارد.«
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شرایط و فرم اشتراک نشریات کیهان در تهران سال 1۴02

 1- اشتراک عزیزانی که فرم درخواست آنها تا دهم هر ماه به امور مشترکین برسد از اول ماه بعد برقرار می شود.
2- یک نسخه از کپی فیش بانکی و قبض سفارشی را تا پایان مدت اشتراک حتما نزد خود نگهداری نمائید.

۳- در صورت تغییر قیمت نشریات و یا هزینه پستی، معادل مبلغ پرداخت شده، نشریه مورد تقاضا ارسال می گردد.
4- در صورت تمایل به اشتراک چند نشریه، برای هر کدام فیش بانکی جداگانه تهیه فرمائید.

5- قبض پرداختی را می توانید به شماره ۰۹۱2۷۹۳25۶۸ با ذکر مشخصات در کانال تلگرام قرار داده به امور مشترکین اطلاع دهید.
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امور مشترکین 
موسسه کیهان

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی عادی سالیانه 
مورخ 1401/02/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد آقای 
ابوالفضل مهاجر به شــماره ملــی 0053021861 و 
آقای سیدبابک مجابی به شماره ملی 0069575460 
به ســمت عضو اصلی هیئت مدیره و خانم مهران شاه 
مرادی به شماره ملی 0533089301 و آقای ابوالحسن 
واحدی نوری به شماره ملی 2140233077 و آقای 
میر مجید مجابی به شــماره ملی 4322524117 به 
ســمت اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال 
انتخاب گردیدند. آقای یوســف جعفری شبســتری 
به شــماره ملــی 1729346820 به ســمت بازرس 
اصلی و آقای ســید حســین میرزائی به شماره ملی 
0439872014 به ســمت بــازرس علی البدل برای 
یک ســال مالی انتخاب گردیدند. ترازنامه و حســاب 
سود و زیان شرکت منتهی به سال 1400 به تصویب 

مجمع رسید.

آگهی تغییرات 
شرکت سهامی خاص  شفابخشان خاتم 

به شناسه ملی 1010۳۳78۵4۵ و شماره ثبت ۳81

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری رودهن 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/04 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت مهندسی 
آماد بهینه ساز به شناســه ملی 10102251738 به نمایندگی حمیدرضا سلطانی به شماره ملی 
0072975539 به سمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت خدماتی تحقیقاتی ساتر 
سبز به شناسه ملی 10102262391 و به نمایندگی محمد تقوی به شماره ملی 0919862403 به 
ســمت نایب رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 شرکت گروه طلیعه سبز جهان به شناسه 
ملی 10102853650 به نمایندگی محمد حســن نوری زادگان به شماره ملی 0035218381 به 
سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/04 انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و اسناد 
بهادار و تعهدآور شــرکت از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت مدیرعامل به 
همراه مدیر مالی )آقای سعید غلامی ( و یا یکی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شرکت و اوراق 

عادی و مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود.
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص پشتیبانی ایثار
 به شناسه ملی 1010172968۳ و به شماره ثبت 1296۳4

به استناد صورتجلسه مجمع 
مورخ  سالیانه  عادی  عمومی 
تصمیمــات   1400/03/11
ترازنامه و  اتخاذ شــد:  ذیل 
حســاب ســود و زیان سال 
مالی1399 مورد تصویب قرار 
گرفت. موسســه حسابرسی 
ترازنما همکاران به شناســه 
 10100522558 ملــی 
به ســمت بــازرس اصلی و 
سلیمان  نیرالســادات  خانم 
ریــزی بــه شــماره ملــی 
ســمت  به   0045546118
بــازرس علی البــدل بــرای 
مدت یک سال مالی انتخاب 
شــدند. اعضای هیئت مدیره 
برای مدت دو ســال به قرار 
ذیل تعییــن گردیدند: آقای 
شــماره  به  غلامی   هــادی 
بــه  ملــی0943455960 
ســمت عضــو هیئت مدیره 
آقــای غلامعلــی غلامی به 
 6299706716 ملی  شماره 
به سمت رئیس هیئت مدیره 
آقــای محســن غلامــی به 
شماره ملی 0945854927 
بــه ســمت نائــب رئیــس 
هیئت مدیــره آقــای مهدی 
ملی  شــماره  بــه  غلامــی 
بــه   0940922797
ســمت مدیرعامــل و عضو 
و  اســناد  کلیه  هیئت مدیره 
اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک ســفته بروات 
قراردادهــا و عقوداســلامی 
با امضــا مدیرعامل و رئیس 
مهر  با  همــراه  هیئت مدیره 

شرکت معتبر می باشد.
سازمان ثبت اسناد 

و املاک کشور
 اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجاری 
تهران 

آگهی تغییرات 
شرکت بن تاژ 

پارس
 سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 2۵40۳8
و  شناسه ملی 
1010294444۳

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1401/05/29 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد شرکت مهندسی آماد بهینه ساز 
به شناســه ملی 10102251738 و به نمایندگی علی 
حمیدی به شــماره ملی 0068814283 به سمت نایب  
رئیــس هیئت مدیره تــا تاریخ 1403/05/29 شــرکت 
بازرســی مهندســی و کنترل کیفیت ســنجش گستر 
دانا به شناســه ملــی 10102384287 و به نمایندگی 
احمــد بی طــرف به شــماره ملــی 2595296401 به 
ســمت رئیس هیئت مدیره تا تاریخ 1403/05/29 بنیاد 
تعاون ســپاه پاسداران انقلاب اســلامی به شناسه ملی 
14003691943 و بــه نمایندگی حســنعلی لطفعلی 
زاده به شماره ملی 2296643825 به سمت مدیرعامل 
و عضــو هیئت مدیره تــا تاریــخ 1403/05/29 انتخاب 
گردیدند کلیه اوراق و اســناد بهادار و تعهد آور شرکت 
از قبیل چک سفته برات قراردادها و عقود با امضاء ثابت 
مدیرعامل به همراه مدیر مالی )آقای محمدرضا مافی ها( 
و یا یکــی از اعضا هیئت مدیره همراه با مهر شــرکت و 
اوراق عادی و مکاتبات اداری با امضاء مدیرعامل همراه با 

مهر شرکت معتبر خواهد بود. 

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص
 گروه طلیعه سبز جهان به شناسه ملی 101028۵۳6۵0 

و به شماره ثبت 244700

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 

به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
به طــور فوق العــاده مــورخ 1402/03/20 
تصمیمــات ذیل اتخاذ شــد آقــای محمد 
بیدآبادی به شــماره ملــی 0032280661 
به ســمت عضــو هیئت مدیــره تــا تاریخ 
1404/03/20 آقای محمدحسین ذوالفقاری 
طهرانی به شــماره ملــی 0043216031 
به ســمت عضــو هیئت مدیــره تــا تاریخ 
1404/03/20 آقای عبدالحســین بیدآبادی 
به شــماره ملی 0043821121 به ســمت 
تاریــخ 1404/03/20  تا  هیئت مدیره  عضو 
بــه شناســه  بازرگانــی شــایق  شــرکت 
ملــی 10101043570 بــه ســمت عضو 
 هیئت مدیره تا تاریخ 1404/03/20 انتخاب 

گردیدند.

آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص
 پرورش داده ها به شناسه ملی 10101147298 

و به شماره ثبت 69792 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران 


